

税込表示(金額単位:円)

科 目	公 益 目 的 事 業 会 計							収 益 事 業 会 計					その他事業会計			法人会計	合 計	
	公1		公2	公3	公4	公益共通	小 計	収1	収2	収3	収4	収益共通	収 計	他1	他2			他 計
	教育計画の策定・推進、施設の提供、集会等の開催事業	左記の内、共済事業に係るもの	BS運動の普及・広報活動及図書雑誌刊行及び共済保険事業	指導者の育成事業	国際相互理解の促進及国際協力事業			スカウト関連事業	不動産賃貸事業	事務代行事業	ライセンス取引事業			加盟員登録事業	賠償責任保険事業			
I 一般正味財産増減の部																		
1. 経常増減の部																		
(1) 経常収益																		
基本財産運用益	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	(0)	
特定資産運用益	()	()	()	()	()	16,000	16,000	()	()	()	()	()	()	()	()	()	16,000	
受取会費	()	()	()	()	()	432,244,101	432,244,101	()	()	()	()	()	9,651,636	2,590,253	12,241,889	10,614,010	455,100,000	
事業収益	0	()	23,000,000	()	()	()	23,000,000	58,000,000	38,500,000	20,000,000	()	116,500,000	()	()	()	()	139,500,000	
受託事業収益	0	()	()	()	()	()	0	()	()	()	()	()	()	()	()	()	0	
共済事業収益	118,411,761	118,411,761	()	()	()	()	118,411,761	()	()	()	()	()	()	()	()	()	118,411,761	
受取負担金	48,243,000	()	()	17,380,000	5,160,000	()	70,783,000	()	()	()	()	()	()	()	()	()	70,783,000	
受取補助金等	85,325,000	()	80,000	()	1,000,000	()	86,405,000	()	()	()	()	()	()	()	()	()	86,405,000	
受取寄附金	100,000,000	()	()	()	2,000,000	5,000,000	107,000,000	()	()	()	()	()	()	()	()	()	107,000,000	
受取企業協賛金	()	()	()	()	()	3,240,000	3,240,000	()	()	()	()	()	()	()	()	()	3,240,000	
雑収益	()	()	()	()	()	20,207,000	20,207,000	()	()	()	()	()	()	()	()	()	20,207,000	
指定正味財産振替額	183,827	()	()	()	()	2,336,400	2,520,227	()	()	()	()	()	()	()	()	()	2,520,227	
引当金戻入	56,310,000	()	()	()	8,360,000	()	64,670,000	()	()	()	()	()	()	()	()	()	64,670,000	
経常収益計	408,473,588	118,411,761	23,080,000	17,380,000	16,520,000	463,043,501	928,497,089	58,000,000	38,500,000	20,000,000	0	116,500,000	9,651,636	2,590,253	12,241,889	10,614,010	1,067,852,988	
(2) 経常費用																		
事業費	678,536,748	113,883,551	138,119,130	88,706,273	49,460,436	0	954,822,587	17,230,909	26,745,455	0	0	43,976,364	9,651,636	2,590,253	12,241,889	0	1,011,040,840	
教育計画の策定及び運営	172,824,000	()	()	()	()	()	172,824,000	()	()	()	()	()	()	()	()	()	172,824,000	
地球環境の保全・保護及教育	74,940,000	()	()	()	()	()	74,940,000	()	()	()	()	()	()	()	()	()	74,940,000	
BS活かした自然体験活動	12,415,000	()	()	()	()	()	12,415,000	()	()	()	()	()	()	()	()	()	12,415,000	
教育に必要な施設の提供	41,142,000	()	()	()	()	()	41,142,000	()	()	()	()	()	()	()	()	()	41,142,000	
集会及び講演会の開催	80,167,000	()	()	()	()	()	80,167,000	()	()	()	()	()	()	()	()	()	80,167,000	
共済事業	98,883,850	98,883,850	()	()	()	()	98,883,850	()	()	()	()	()	()	()	()	()	98,883,850	
BS運動の普及及び広報	()	()	27,268,000	()	()	()	27,268,000	()	()	()	()	()	()	()	()	()	27,268,000	
図書、雑誌等刊行及広報活動	()	()	69,762,000	()	()	()	69,762,000	()	()	()	()	()	()	()	()	()	69,762,000	
指導者の養成	()	()	()	62,317,000	()	()	62,317,000	()	()	()	()	()	()	()	()	()	62,317,000	
国際相互理解促進及国際協力	()	()	()	()	40,250,000	()	40,250,000	()	()	()	()	()	()	()	()	()	40,250,000	
不動産賃貸業	()	()	()	()	()	()	()	10,000,000	()	()	()	10,000,000	()	()	()	()	10,000,000	
事務代行事業	()	()	()	()	()	()	()	0	25,000,000	()	()	25,000,000	()	()	()	()	25,000,000	
知的財産権に関する売買取引、ライセンス取引業	()	()	()	()	()	()	()	()	()	0	()	0	()	()	()	()	0	
その他必要な事業	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	6,450,000	1,920,000	8,370,000	()	8,370,000	
事業管理費	198,164,898	14,999,701	41,089,130	26,389,273	9,210,436	()	274,853,737	7,230,909	1,745,455	()	()	8,976,364	3,201,636	670,253	3,871,889	()	287,701,990	
管理費	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	()	10,614,010	10,614,010	
経常費用計	678,536,748	113,883,551	138,119,130	88,706,273	49,460,436	0	954,822,587	17,230,909	26,745,455	0	0	43,976,364	9,651,636	2,590,253	12,241,889	10,614,010	1,021,654,850	
当期経常増減額	△ 270,063,160	4,528,210	△ 115,039,130	△ 71,326,273	△ 32,940,436	463,043,501	△ 26,325,498	40,769,091	11,754,545	20,000,000	0	72,523,636	0	0	0	0	46,198,138	
特定資産繰入(建物補修等)	15,000,150	()	()	()	()	()	15,000,150	()	()	()	()	0	()	()	()	0	15,000,150	
当期一般正味財産増減額	△ 285,063,310	4,528,210	△ 115,039,130	△ 71,326,273	△ 32,940,436	463,043,501	△ 41,325,648	40,769,091	11,754,545	20,000,000	()	72,523,636	0	0	0	0	31,197,988	
2. 経常外増減の部																		
(1) 経常外収益																		
経常外収益計	285,063,310	()	115,039,130	71,326,273	32,940,436	36,261,818	540,630,967	()	0	()	0	()	()	()	()	()	540,630,967	
(2) 経常外費用																		
経常外費用計	()	()	()	()	()	504,369,149	504,369,149	()	0	36,261,818	()	36,261,818	()	()	()	()	540,630,967	
当期経常外増減額	285,063,310	()	115,039,130	71,326,273	32,940,436	△ 468,107,331	36,261,818	()	0	△ 36,261,818	0	△ 36,261,818	()	()	()	()	0	
当期一般正味財産増減額	15,000,150	4,528,210	0	0	0	△ 5,063,830	9,936,320	40,769,091	11,754,545	△ 16,261,818	0	36,261,818	0	0	0	0	46,198,138	
一般正味財産期首残高	29,610,812	7,698,569	0	0	0	2,431,577,454	2,461,188,266	98,002,378	7,394,699	200,272,777	10,938,691	316,608,545	0	0	0	0	2,777,796,811	
一般正味財産期末残高	44,610,962	12,226,779	0	0	0	2,426,513,624	2,471,124,586	138,771,469	19,149,244	184,010,959	10,938,691	352,870,363	0	0	0	0	2,823,994,949	
II 指定正味財産増減の部																		
1. 指定正味財産増加額																		
2. 指定正味財産減少額	(183,827)	()	()	()	()	(2,336,400)	(2,520,227)	()	()	()	()	()	()	()	()	()	(2,520,227)	
当期指定正味財産増減額	△ 183,827	()	()	()	()	△ 2,336,400	△ 2,520,227	()	()	()	()	()	()	()	()	()	△ 2,520,227	
指定正味財産期首残高	11,948,768	()	()	()	()	76,860,788	88,809,556	()	()	()	()	()	()	()	()	()	88,809,556	
指定正味財産期末残高	11,764,941	()	()	()	()	74,524,388	86,289,329	()	()	()	()	()	()	()	()	()	86,289,329	
III 正味財産期末残高	56,375,903	12,226,779	0	0	0	2,501,038,012	2,557,413,915	138,771,469	19,149,244	184,010,959	10,938,691	352,870,363	0	0	0	0	2,910,284,278	